

ملاحظات مورد نظر شرکت کنندگان در کنفرانس احقاق حقوق حقه مردم فلسطین بروکسل ۲۴ و ۲۵ فوریه ۱۹۹۸

۱- کنفرانس احقاق حقوق حقه مردم فلسطین، روزهای ۲۴ و ۲۵ فوریه ۱۹۹۸ در بروکسل برگزار شد و برگزاری آن مقارن بود با سپری شدن حدود ۵۰ سال از آغاز دوران دست اندازی بر اموال مردم فلسطین؛ گذشت ۳۰ سال از اشغال سرزمین فلسطین در سال ۱۹۶۷ و نیز گذشت ۱۰ سال از آغاز عملیات انتفاضه (قیام مردم فلسطین علیه اشغال سرزمینشان توسط اسرائیل). همچنین، سپتامبر ۱۹۹۸، یادآور پنجمین سال امضای قرار داد بین دولت اسرائیل و سازمان آزادیبخش فلسطین است که مقدمات ایجاد تشکیلات حکومت خودگردان فلسطین را فراهم آورده است.

هدف از برگزاری کنفرانس در بروکسل، جلب توجه جهانیان به موارد زیر است:

- تداوم بی عدالتی و وضعیت اسفناک جاری در میان مردم فلسطین

- اوضاع اقتصادی و اجتماعی وخیم در اراضی اشغال شده فلسطینی

- تهدیدها و خطرهای ناشی از سیاستها، فعالیتها و هدفهای اسرائیل در کل

منطقه خاورمیانه.

۲- روند صلح خاورمیانه که امیدهای فراوانی برانگیخته بود، به دلایل زیر به بن بست

رسیده است:

- دولت اسرائیل، موانع فراوانی در راه صلح ایجاد کرده و به دفعات، مسیر آن را به

انحراف کشیده است.

- دولت اسرائیل به اجرای قوانین بین‌المللی، قطعنامه‌های سازمان ملل متحد و توافقنامه‌های امضا شده با سازمان آزادیبخش فلسطین، علاقه‌ای نشان نداده است.

- اقدامات و موازین غیر انسانی اسرائیل همواره موجب نقض حقوق اولیه مردم فلسطین و عدم تحقق شرایط مصوب در چهارمین کنوانسیون سال ۱۹۴۹ ژنو بوده است.

- سیاست توسعه طلبانه اسرائیل در تأسیس شهرکهای یهودی نشین تداوم داشته است.

- دولت اسرائیل همواره کوشیده موقعیت و مشخصات تاریخی و جمعیتی و فرهنگی بیت المقدس (اورشلیم) را تغییر دهد.

- دولت اسرائیل با محاصره اقتصادی مناطق فلسطینی نشین، موجب عقیم ماندن فعالیتهای توسعه بخش فلسطینی‌ها شده است.

۳- در حالی که جهانیان طی سال ۱۹۹۸، مراسم پنجاهمین سالگرد امضای اعلامیه جهانی حقوق بشر را برگزار می‌کنند، به مسئله نقض حقوق بشر در مورد مردم فلسطین و برخی قطعنامه‌های سازمان ملل متحد- که همواره توسط دولت اسرائیل صورت گرفته- با نظر اغماض نگرسته می‌شود.

۴- حضور شرکت کنندگان در کنفرانس بروکسل (شامل عده زیادی از مقامات سطح بالا به عنوان روسای هیئت نمایندگی دولتها، شخصیتهای سرشناس، نمایندگان تشکیلات مختلف وابسته به سازمان ملل متحد؛ همراه با نمایندگان سازمانهای دولتی و غیر دولتی کشورها)، نشانگر تداوم حمایت جامعه بین‌المللی از روند صلح خاورمیانه است که اساس آن را سیاست اعطای زمین برای کسب صلح و نیز تحقق قطعنامه‌های ۲۴۲ (در سال ۱۹۶۷)، ۳۳۸ (در سال ۱۹۷۳) و ۴۲۵ (در سال ۱۹۷۸) شورای امنیت تشکیل می‌دهد. و هدف از آن، توانبخشی به مردم فلسطین است تا قادر شوند ضمن کسب حقوق حقه خود، یک صلح عادلانه، فراگیر و بادوام در منطقه خاورمیانه برقرار سازند.

این کنفرانس، همچنین عزم راسخ جامعه بین‌المللی را برای تشدید مساعی خود برای تحرک بخشیدن به روند صلح در تمام زمینه‌ها، حتی در مورد سوریه و لبنان، اعلام می‌کند.

شرکت کنندگان در کنفرانس، از همه طرفها می‌خواهند تا آنچه را در تعهدات خود به گردن گرفته‌اند رعایت کنند و بکوشند تا در موعد مقرر، آماده تدوین قراردادی برای مصالحه نهایی شوند و در موقعیت حساس کنونی نیز از همه متعهدان به پیشبرد روند صلح دعوت می‌کند تا از هیچ کوششی برای نجات روند صلح دریغ نکنند.

۵- کنفرانس، حمایت بی‌دریغ خود را از کوششهای مردم فلسطین در راه کسب حقوق حقه خود اعلام می‌کند. این حقوق، شامل حق برخورداری از تشکیل حکومت خودگردان است که کنفرانس آن را به عنوان یک شرط ضروری برای حل و فصل نهایی بحران موجود میان اعراب و اسرائیل و حل مسئله فلسطین تلقی می‌کند.

کنفرانس، ضمناً بر این امر تأکید می‌کند که اشغال فلسطین و سرزمینهای عربی (همچنین قدس) توسط اسرائیل، باید بدون درنگ خاتمه یابد و به موازات آن، ضروری است اقداماتی صورت گیرد تا مسیر همزیستی مسالمت‌آمیز و تفاهم متقابل نیز هموار گردد.

۶- شرکت کنندگان در کنفرانس بر این امر تأکید کردند که سازمان ملل متحد درباره مسئله فلسطین، یک مسئولیت دایمی به عهده دارد و نباید از هیچ کوششی بازماند تا زمانی که موفق شود مسئله را در تمام ابعادش با عنایت به قطعنامه‌های مصوب سازمان ملل و قوانین بین‌المللی حل کرده، در نهایت، به برقراری صلح توفیق یابد.

شرکت کنندگان در کنفرانس، پیشاپیش مراتب قدردانی خود را نسبت به نقشی که سازمان ملل در این مورد به عهده دارد، ابراز می‌نمایند و نیز با تأکید مجدد بر اهمیت سرنوشت ساز و ظایف محوله به سازمانهای مربوطه، موافقت می‌نمایند که کوششهای خود را چه در درون و چه در خارج از تشکیلات سازمان ملل به نحوی ادامه دهند که با اختیارات آنان در جهت نیل به اهداف مورد نظرشان منطبق باشد.

کنفرانس از تمام شرکت کنندگان می‌خواهد که با تقویت موضع دولتهای خود نسبت به موضوع، توجه افکار عمومی جامعه خود را نیز نسبت به وضعیت اسفناک مردم فلسطین جلب کنند و بکوشند تا این مسئله درک شود که مردم فلسطین احتیاج دارند آن قدر قدرت بگیرند تا بتوانند حقوق حقه خود را به دست آورند.

۷- شرکت کنندگان در کنفرانس، مراتب قدردانی خود را از کشورهای عضو نهضت عدم تعهد و سازمان وحدت آفریقا، به خاطر کمکهای مستمر و حمایت‌های بی دریغشان نسبت به مردم فلسطین ابراز می کنند. شرکت کنندگان، همچنین صمیمانه از اعضای اتحادیه اروپا برای نقش مثبت و کمکهای بی شمار اقتصادی آنان در مورد مردم فلسطین سپاسگذارند. و در عین حال، از جامعه جهانی خواستارند که در کوشش برای به سامان رساندن این امر مهم از پا نایستند.

۱۷۹

۸- شرکت کنندگان در کنفرانس، حضور یاسر عرفات رییس کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین و رییس حکومت خودگردان فلسطین را گرمی می دارند و مراتب سپاس عمیق خود را برای زحمات خستگی ناپذیر و رهبری هوشمندانه وی در جهت یافتن راههای صلح آمیز برای حل مسئله فلسطین و برقراری یک صلح پایدار عادلانه فراگیر و بادوام در منطقه خاورمیانه، ابراز می دارند.

۹- شرکت کنندگان در کنفرانس، مراتب سپاس و قدرشناسی عمیق خود را نسبت به دولت بلژیک از این بابت تقدیم می دارند که فرصت برگزاری چنین کنفرانسی را به آنها داده و موجب شده است که مسایل مورد اشاره در فوق بتواند در شهر بروکسل - که به عنوان قلب اروپا شناخته شده - مطرح گردد.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی



پرویشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی